
Særdeles vellykket sæsonstart i Vejle 
 
Af Leif Thygesen 
Alt klappede næsten perfekt, da Vejle Roklub var arrangør af første afdeling af dette års langdistan-
ceturnering. Hjemmearbejdet var gjort, så organisatoriske kørte tingene på skinner. 145 startende 
roere fra 22 forskellige klubber fordelt på 47 hold benyttede sig af de gode rammer som Vejle Ro-
klub og dommerne havde stablet på benene. Vejret spillede med og gav pæne udfordringer, uden at 
det blev surt. 
Vejles kantine serverede sprøde nysmurte lækre sandwich, der blev solgt med et smil og så var kaf-
fen gratis. Kan man forlange mere? Flot arbejde Vejle Roklub! 
Dommerne fik pludselig deres helt egen udfordring, da megafonen stod af og man måtte klare sig 
med ren stemmekraft for at få holdene frem til startet. Mon ikke Annie Kaalby var en smule rusten i 
mælet, efter at have kaldt de mange hold frem til startlinjen uden megafon? 
Sportsligt blev det en bemærkelsesværdig regatta. Outsiderne slog for alvor til og flere storfavoritter 
måtte ned med nakken. Men det blev også regattaen, hvor fordum koryfæer meldte sig tilbage på 
banen i kampen om top placeringerne. I de fleste klasser, er det kun små marginaler, der afgør pla-
ceringerne. Det var rygradsrislende roning med spænding så stor, at Vejlefjordbroen nærmest dirre-
de i sine grundvolde. 
 

 
Vi” hejser flaget” for Vejle Roklub for den flotte afvikling af Grønne Bøge. Middelfart havde glemt 
at få et flag på deres båd inden start. DSR hjalp Middelfart med at blive reglementeret” påklædt”. 
Foto Lena Stavnskær. 
 
10 km åben mix 
Sidste år startede Silkeborg Roklub to gange, med en femteplads som bedste resultat. Men i år strøg 
midtjyderne helt til tops i Vejle. Med et hul på 31 sekunder ned til favoritterne fra Hellerup/DSR 
Banke Rasmussen, Juhler og Tinna Groos kunne silkeborgenserne hjemføre guldet. Det er en præ-
station på højde med Himmelbjerget. Besætningen på den vindende båd var Højgaard, Schødt Pe-
dersen og Søby.  



Tre stærke drenge fra Hellerup Månsson, Weise og Traberg roede sig til bronzemedaljerne. Rolf 
Traberg er forholdsvis ny i kaproningssammenhæng, men med Månsson og Weise som læremestre 
er der sandsynligvis meget mere metal at hente. 
Bornholmerne/Aarhus Roklub Thomsen, Meinert og Vesth Hansen ror en flot fjerdeplads hjem. 
Meinert og Vesth Hansen viste god form med en rotid på 56.43 minut. 
Debutanterne Kalundborg 2 Frölich, Fich og Eiriksdottir Andersen yder en imponerende indsats og 
slutter som nummer fem. Men der er kun lidt over et halvt minut op til medaljerækken, så holdet 
burde udover erfaring også have vundet motivation for at træne endnu mere. Det skal blive spæn-
dende at følge kalundborgenserne ved kommende regattaer. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silkeborg Lene Søby, Jørgen Højgaard og Jørgen 
Schødt Pedersen blev en overraskende vinder af 
10 km åben mix. Foto Lena Stavnskær 

 
Sørensen, Nielsen og Spanggård fra Nyborg kalder sig Weekend roerne – båden de ror i hedder 
”Weekend”. Holdet ydede en god indsats på Vejle Fjord og slutter på sjettepladsen. 
Københavns Roklubs firer med Simonsen, Kristensen, Skyggebjerg, Staal og Andersen slutter med 
nøjagtig samme handicaptid som Lemon Moons Nielsen, Rasmussen og Nørtoft Madsen fra Kol-
ding Roklub. Derfor deles syvendepladsen og hvert hold tildeles fire point i tabellen. Det er første 
gang i den tid Signaturen er med, at der er total lighed om en placering. 
Varde Roklubs firer med besætningen Christensen, Balje, Larsen, Kjær Jensen og Balje bliver 
nummer ni. Men igen er det kun ganske få sekunder, som skiller de gæve Varderoere fra en place-
ring to - tre pladser længere fremme i feltet. 
Århus Roklub Iversen, Wegner og Sørensen slipper lige nøjagtigt med i top ti. Randers Roklub Fur-
bo Sørensen, Andersen og Christensen placerer sig øverst i den næstbedste halvdel som nummer 11. 
Kolding Dame Roklub turkis@delight.kdr Outzen Gregersen, Betzer og Jørgensen bliver nummer 
12, to sekunder foran DSRs firer. 
”Morfars slæd”, DSRs firer Sørensen, Larsen, Jensen, Skibsted og Nielsen ender som nummer 13. 
Det er vel en smule skuffende, da fireren sidste år var med helt fremme. Men diverse mandskabs-
mæssige problemer, har ikke fremmet træningen, og det var af samme grund, at DSR blev tvunget 
til at efteranmelde deres hold, oplyser DSRs træner Bøgh til roning.dk. Skader og afbud har gjort 
det svært at sætte holdene. 



 

 
Jensen, Nielsen, Skibsted, Larsen og Sørensen fra DSR kalder deres firer for ”Morfars Slæde”. I 
Vejle var der nok lidt for meget ”morfar”. Her giver træner Bøgh dessiner inden start. Foto Lena 
Stavnskær  
 
Ægir 10 km mix Hjortshøj, Funk Kristensen og Bak Nielsen bliver nummer 14. Team TSC Kjær, 
Laporte og Larsen fra Kolding ender som nummer 15. Vejle 1 Asmussen, Agger og Hansen-
Clausen lever op til deres navn og bliver bedst placerede Vejle hold som nummer 16. 
Møller, Busch og Kredsformand fra Sydjyske Kreds Vendelbo Jørgensen på holdet Chop Stick fra 
Kolding, slutter som nummer 17. 
Præstø Kaare Petersen, Poulsen og Ugilt Jensen bliver nummer 18, mens de to Vejle Kaninhold 
Bech Jensen, Foldager og Lyngby Petersen samt Nielsen, Ris Hansen og Egense lukker feltet i 10 
km åben mix som henholdsvis nummer 19 og 20. Men respekt for vejlenserne, der var med til at 
sørge for en flot bredde i klassen.  
Samlet set, er der hård kamp om de enkelte pladser i 10 km åben mix. Kan man forbedre sin tid med 
et minut eller mere er der mange pladser at hente. Det burde være en god motivationsfaktor for træ-
ningen frem mod Humlebæk. 
 
Veteran mix 10 km 
Som ventet blev det favoritterne fra Hellerup Bloch, Teisel og Hansen der løb med guldet. MEN 7-
stjernen fra Nyborg Hansen, Riis og Kiel var kun 11 sekunder efter den guldvante klub. Så tæt har 
Nyborg aldrig været på Hellerup - Der er lagt op til et brag af en kamp i denne klasse. 
Vejle Veteraner Hertz, Frøsig og Lauritzen roede sig til en uventet bronzemedalje. De tre Vejle Ve-
teraner gik uimponeret til opgaven roede en frisk tur på hjemmebanen. 
Middelfart Olesen, Hjelmer og Lykke-Jensen vandt erfaring for, at langdistanceroerne ror stærkt i 
deres inriggere. Men der er dog kun 23 sekunder op til bronzen. 
 



 
Den er hjemme siger Anette Hertz, Kristine Frøsig og Yrsa Lauritzen til hinanden efter et velover-
stået løb. Holdet vandt overraskende bronze i Veteranklassen. Foto Lena Stavnskær 
 
Kvinder 10 km 
Lad os for en gangs skyld starte fra bunden. Pind, Bech Thøgersen og Dyhr fra Silkeborg var de 
første til ”at bryde isen” og skifte fra 10 km mix til kvindeklassen. Med en placering som nummer 
seks og sidst, kan man måske sige, at det skulle de ikke have gjort - men lur mig om ikke de tre bra-
ve piger fra Silkeborg har kig på de kun 23 sekunder, der er op til KVIK på femtepladsen og der-
med er der jo jævnbyrdige modstandere at ro imod. Noget som Jane Bech Thøgersen fra Silkeborg 
fremhæver som en vigtig motivationsfaktor. Så til Silkeborgs piger: Kom igen! DSRs træner ud-
trykte i øvrigt sin store taknemlighed overfor de nye klubber, der er startet i kvindeklassen. Det er 
meget sjovere for os alle sammen, sagde Bøgh til roning.dk. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tenna Pedersen, Anne Poulsen og Line Hesselholt 
Lynggård fra Roklubben Ægir fik med en sølvme-
dalje en drømme debut i kvindeklassen. 
Foto John Høck 
 

Men ellers blev kvindeklassen vundet af Lebahn, Schouw og Samson fra DSR, der dermed sørgede 
for at førstepladsen på spindesiden i den samlede stilling fortsat er på DSR-årer. 
Du har i din optaktsartikel pyntet lidt på vores ro-CV. Vi har kun vundet sølv i Karlebo Marathon 
og ikke i Jysk, sagde Tenna Pedersen fra Ægir til Signaturen inden start i Vejle. Men hvad gør man 
så, når man mangler en sølvmedalje? Man går da ud og vinder en! Poulsen, Hesselholt Lynggård og 
Pedersen debuterede i kvindeklassen og det blev en debut, der gav genlyd. Vær sikker på, at selvom 
der er et stykke vej op til de suveræne DSR piger, så har Ægirs Freja ikke kastet håndklædet i rin-
gen. 



ARK med formand Marie Svan Olsen i spidsen for Charlotte Jessen og Ragnhild Søndergård vinder 
bronze. Også en flot debut af det københavnske trekløver, der sagtens kan presse Ægir og DSR 
yderligere i kampen om medaljerne. DSR W2 bliver nummer fire, mens naboerne fra KVIK Bis-
gaard Jensen og Orbesen slutter som nummer fem. Marianne Orbesen havde det store smil på, da 
hun efter løbet konstaterede, at KVIK havde undgået sidstepladsen. 
Kvindeklassen har fået en særdeles lovende start i år og der er stadig plads til flere, så velkommen, 
når der næste gang bliver roet på Øresund med Humlebæk som arrangører. 
 

 
DSRs Kristine Samson, Inger Schouw og Charlotte Lebahn på vej ud for at hente guld i kvindeklas-
se. Foto Leif Thygesen. 
 
Åben mix 25 km 
Arne Månsson og Thomas Weise er sammen med deres nye makker Rolf Traberg tilbage, hvor de 
hører hjemme - i toppen af den samlede stilling i 25 km åben mix. Kværnen fra Hellerup knuste 
endnu en gang konkurrenterne. Hellerup har lavet et udlæg, der signalerer overskud og vilje til at 
vinde klassen i 2010. 
Torpedoen fra Humlebæk har skiftet lidt ud i besætningen, men Probst, Jensen og Tramm starter 
også sæsonen helt fremme og vinder sølv med stabil og stærk roning. Der er dog kun et enkelt se-
kund ned til nummer tre Ægir/Århus med Danø, Holm og Sørensen. Her er tre drenge, der virkelig 
har fart på. Som en lavtflyvende F-35 Joint Striker Fighter strøg holdet henover vandet på Vejle 
Fjord. Det er lige før, forsvaret bør kontakte de tre drenge, inden de anskaffer nye jagere. Med en 
rotid på 2:17 timer kunne holdet være blevet nummer fire i mændenes klasse. 
Storfavoritterne HDR/DSR/HR Banke Rasmussen, Juhler og Hansen slutter lige udenfor medalje-
rækken som nummer fire. 
På femtepladsen finder vi DSR med Maagaard, Alnor og Voigt Smidt. Holdet ydede en solid indsat 
i det østjyske.  
Til de regerende mestre Nyborg/Aarhus/Nakskov Kiel, Iversen og Signaturen er at sige: Velkom-
men til virkeligheden i 2010. Selvom holdet roede op til deres bedste, blev det blot til en sjetteplads. 
De detroniserede mestre må blot konstatere, at de øvrige hold var bedre. 



Randers Hohwü, Eschelund sammen med Hansen fra Nyborg slutter som nummer syv. Sølvvinder-
ne i kvindeklassen fra Ægir Poulsen, Hesselholt Lynggård og Pedersen tog en træningstur på 25 
kilometer om eftermiddagen og belønnes med en ottendeplads. Vejles to hold Bech Jensen, Simon-
sen og Egense samt Asmussen, Agger og Hansen-Clausen fuldender feltet som nummer ni og ti. 
 

 
Ægir/Århus Henrik Danø, Thomas Sørensen og Peter Holm havde en reel rotid, der var over fire 
minutter hurtigere end Humlebæks, der havde den næstbedste tid i 25 km åben mix. Foto Lena 
Stavnskær 
 
Ser man bort fra den meget lille margin mellem Humlebæk og Ægir/Aarhus er der egentlig pæn 
afstand mellem de enkelte hold og noget kunne tyde på, at 25 km åben mix i år ikke vil være præget 
af så stor jævnbyrdighed som i 2009. De tre medaljevindere har afmærket territorium og har afsendt 
et signal om: Hertil og ikke længere. 
 
Mænd 25 km 
Fra start var der kun tilmeldt fire hold, men tre eftertilmeldinger to fra DSR og en Fra Københavns 
Roklub sørgede for at mændenes klasse blev noget sjovere end den ellers så ud til. 
Guldet blev vundet af Tæskeholdet fra Kalundborg Nygård Hansen, Christensen Bang og Mattesen. 
Men sidst års sølvvindere måtte kæmpe med det yderste af neglene for at hjemføre guldet. 
Nu har vi efteranmeldt, men vi er lidt rustne, sagde Kenny Andersen fra Københavns Roklub inden 
han sammen med Christian Felter og Mads Peter Andersen satte båden i vandet. Men ædelmetal 
ruster ikke og efter en flot indsats kunne københavnerne hjemføre sølv kun 10 sekunder efter Ka-
lundborg. Mon ikke Kenny & Co skruer lidt op for træningen frem mod Humlebæk? 
DSRs Gommesen, Krogh Hansen og Ralfkiær vinder bronze. Der er dog kun 38 sekunder op til KR 
på andenpladsen og også her må man formode, at de regerende mestre er parat til at angribe både 
sølv- og guldvinderne, når næste afdeling roes. 
Tre garvede langdistanceroere Walter, Kofoed og Rimmer fra KVIK slutter som nummer fire. Der 
er et pænt hul op til medaljerækken, til gengæld er der også et pænt hul ned til nummer fem French 
connection Levring, Tacher og Stahl fra DSR. 



ARA Xtreme Diwan, Tonsgaard og Uggerhøj-Andersen ror et pænt løb og slutter som nummer 
seks, mens DSR Back, Rauer Nielsen og Juul Jørgensen slutter som nummer syv. 
 

 
Københavns Roklub Mads Peter Andersen, Christian Felter og Kenny Andersen efteranmeldte i 
mændenes klasse. Det var en god ide. Københavnerne kom hjem med sølv. Foto Lena Stavnskær. 
 
I mændenes klasse ser det ud til, at der ved kommende regattaer vil være hård kamp mellem de tre 
medaljetagere i første afdeling om den endelige sejr. Endnu er intet afgjort og alt er åbent. Og der 
kan jo også dukke nye stærke hold op. 
 
Humlebæk 
Langdistanceroerne har nu små fjorten dage til at forberede sig inden det igen går løs med Nord-
sjællands Blå Bånd i Humlebæk. 
Traditionen tro dukker der altid flere lokale Københavnske hold op, når der roes i København og 
omegn. Bliver Nordsjællands Blå Bånd en regatta, hvor vi endnu en gang bryder den magiske græn-
se på 50 hold? Husk: Der er sidste rettidig tilmelding allerede onsdag den 2. juni. 
 
thygesen@nakskovnet.dk 

 
 


